
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Viernes 22 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 92408

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
74

67
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

74670 Anuncio de formalización de contratos de:  Presidencia del  Instituto
Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Barakaldo. Objeto: Servicio
de mantenimiento de los campos de fútbol de césped natural y artificial,
así  como  zona  ajardinada  en  instalaciones  del  IMD  Barakaldo  .
Expediente:  201700497.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento
de Barakaldo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia del Instituto Municipal de
Deportes del Ayuntamiento de Barakaldo.

c) Número de expediente: 201700497.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento de los campos de fútbol de césped

natural  y  artificial,  así  como  zona  ajardinada  en  instalaciones  del  IMD
Barakaldo.

d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  77300000  (Servicios  hortícolas),
77311000 (Servicios de mantenimiento de jardines y parques) y 77320000
(Servicios de mantenimiento de campos deportivos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 16 de mayo de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 595.041,32 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 148.760,33 euros. Importe total:
180.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 20 de noviembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 18 de diciembre de 2017.
c) Contratista: DISPORT EKI, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 100.698,31 euros. Importe

total: 121.844,95 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa para los intereses

del IMD.

Barakaldo, 19 de diciembre de 2017.- Presidente.
ID: A170091468-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-21T16:32:11+0100




